
Comune di Molveno
Piazza G. Marconi, n. 1
38018 Molveno (TN)
Telefono: 0461 586936
Fax: 0461 586968

Codice fiscale e partita IVA: 00149120222
e-mail: protocollo@comune.molveno.tn.it
pec: comune@pec.comune.molveno.tn.it
 Codice Univoco Ufficio per fatturazione PA: UF7UM8

ORDINANZA SINDACALE N. 63 DEL 16/12/2024

OGGETTO: MANIFESTAZIONI NATALIZIE IN CENTRO PAESE - REGOLAMENTAZIONE VIABILITA’.

IL SINDACO

CONSIDERATO che durante le festività natalizie e di fine anno sono in programma una serie di eventi ludici
organizzati dalle  Associazioni  di  Volontariato e dall’Azienda di  Promozione Turistica con la  presenza di
numerosi turisti;

ATTESO  che  sussiste  quindi  l’esigenza  di  ridurre  al  massimo  il  traffico  veicolare  nel  centro  abitato
(essenzialmente la zona del centro storico) per garantire la sicurezza e le condizioni dell’aria e quindi la
salute dei cittadini e dei numerosi frequentatori della località, nella fascia oraria dalle ore 16.00 alle ore
19.00 dal 27.12.2024 al 07.01.2025;

RITENUTO opportuno e necessario attuare tutte le misure possibili per salvaguardare l’incolumità pubblica;

VISTO che il transito veicolare sarà comunque garantito da Via Garibaldi, Via Paganella e via Lungolago;

VISTO il Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs 30.4.1992 n. 285 e s.m.;

VISTO il D.P.R. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”;

ORDINA

1. a decorrere dal 27 dicembre 2024 e fino al 07.01.2025, dalle ore 16.00 alle ore 19.00:
• la chiusura del traffico veicolare,  lungo via C. Battisti e via Roma fino a Piazza Marconi nonchè

Piazza San Carlo al fine di consentire lo svolgimento di manifestazione ed eventi ludici;
• che  i  censiti  e  gli  ospiti  dimoranti  nelle  suddette  vie  sono  preventivamente  autorizzati  alla

circolazione esclusivamente per uscire e rientrare al proprio domicilio;

DISPONE

• di prendere atto che il transito veicolare sarà comunque garantito da Via Garibaldi, Via Paganella e
via Lungolago;

• avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso,  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione
dell’ordinanza, al TRGA, per competenza, eccesso di potere  o per violazione di legge, oppure, in
alternativa, ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione dell’ordinanza, al Presidente
della Repubblica.

• che la presente abbia efficacia con I’apposizione di idonea segnaletica;

• che contro gli inadempienti si provvederà secondo quanto previsto dal vigente Codice della Strada;

AVVERTE

che è fatto a chiunque obbligo di rispettarla, salva I’applicazione delle sanzioni di legge.



Il  Corpo di  polizia  locale,  i  Carabinieri  di  Andalo  ed il  personale  di  polizia  stradale  sono incaricati del
controllo, rispetto ed esecuzione della stessa.

IL SINDACO
MATTEO SARTORI

(documento firmato digitalmente)

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell’originale  informatico  firmato  digitalmente,  predisposto  e
disponibile presso questa Amministrazione in conformità alle regole
tecniche  (artt.  3bis  e  71  D.Lgs.  82/2005).  La  firma  autografa  è
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile
(art. 3 D.Lgs. 39/1993).

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Molveno. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MATTEO SARTORI in data 16/12/2024


